
/ 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. OR/20/20772 
na zhotovení díla 

„Realizace úspor energie - Východočeské muzeum a Krajská 
knihovna, dvě budovy depozitářů v Pardubicích - 

Ohrazenicích" 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 

2. Zhotovitel: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Hana Jarošová nebo Ing. Veronika 
Víšková 
Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Hana Jarošová 
Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Hana Jarošová 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Hana Jarošová 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

č. ú.: 220764491/0300 
IČ: 70892822 

DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

TIMRA s.r.o. 
se sídlem: Semtín 85, 530 02 Pardubice 
zastoupen: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

· Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

Osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

Bankovní spojení: uchazeč je plátcem DPH, číslo účtu: 
273739177/0300 
ČSOB a.s., Pardubice 

IČ: 048 06 859 
DIČ: CZ04806859 
zápis v OR: oddíl C, vložka 36654, vedená u Krajského soudu v Hradci 
Králové 

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 

Dodatek č. 1 SoD OR/20/20772 Strana 1 ze 3 



Smluvní strany uzavřely dne 6. 4. 2020 smlouvu o dílo č. OR/20/20772 na zhotovení stavby 
„Realizace úspor energie - Východočeské muzeum a Krajská knihovna, dvě budovy 
depozitářů v Pardubicích - Ohrazenicích "(dále jen „smlouva"). Předmětem dodatku č. 1 
smlouvy č. OR/20/20772 je provedení změn v rozsahu stavební části díla a v její příloze č. 4. 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. Smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

,,Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6." 

V ostatním se článek I. Smlouvy nemění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek li. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„ 1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

· 9 866 730,99 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena") 
DPH při sazbě 21 % činí 2 072 013,51 Kč 
Cena včetně DPH činí 11 938 744,50 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku." 

V ostatním se článek li. smlouvy nemění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek Ill. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 3. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle 
čl. I. smlouvy objednateli nejpozději do 30. 11. 2020." 

V ostatním se článek Ill. smlouvy nemění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 

„Příloha č. 6: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací změnového listu č. 1" 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 

5. Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 4 smlouvy takto: 

Původní příloha č. 4 smlouvy - ,,Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na realizaci projektu" se v celém rozsahu ruší a nahrazuje novou 

Dodatek č. 1 SoD OR/20/20772 Strana 2 ze 3 



stejnojmennou přílohou č. 4. Tato nová příloha smlouvy je přílohou č. 1 tohoto dodatku a 
přílohou smlouvy se stává dnem účinnosti této přílohy dle Článku Ill. bodu 2. tohoto dodatku. 

Článek li. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1 - Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů na 
realizaci projektu 

Příloha č. 2: Oceněné soupisy dodatečných prací 

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 2 dodatku stává Přílohou č. 6 smlouvy. 
Zároveň se Příloha č. 1 dodatku stává Přílohou č. 4 smlouvy, kdy původní přílohu zcela 
nahrazuje. 

Článek Ill. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv, kromě Přílohy č. 1, která je 
účinná od 11. 8. 2020. 

3. S ohledem na povinností plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bez zbytečného odkladu po jeho uzavření, v každém případě 
však ve stejný den jako smlouvu samotnou, objednatel. Smluvní strany v této souvislosti 
prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 
smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, 
přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva. 

5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 13. 07. 
2020 a schválen usnesením číslo R/2777/20. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

V Pardubicích dne: 
O 3, 08. 2020 

Pardubický kraj 
JUDr. Martin Netolický, Ph.O. 

hejtman 

Za zhotovitele: 

Dodatek č. 1 SoD OR/20/20772 Strana 3 ze 3 



* *. * • 
* * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operačnl program Životnl prostředl 

Příloha č. 4 ke smlouvě č. OR/20/20772 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na realizaci projektu 

Název projektu: ,,Realizace úspor energie - Východočeské muzeum a Krajská knihovna, dvě 
budovy depozitářů v Pardubicích - Ohrazenicích" 
Název operačního programu: ,,Operační program životní prostředí 2014 - 2020" 
Číslo výzvy: ,,121" 
Řídící orgán: ,,Ministerstvo životního prostředí České republiky" 

1) Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt související s Operačním 
programem Životní prostředí 2014-2020 (dále jen OPŽP), s názvem: ,,Realizace úspor energie 
- Východočeské muzeum a Krajská knihovna, dvě budovy depozitářů v Pardubicích - 
Ohrazenicích" s registračním číslem projektu, CZ.0S.5.18/0.0/0.0/19_121/0011791. Faktury 
musí obsahovat účel fakturovaných částek, plně v souladu se zadávací dokumentací. Každá 
faktura musí mít přílohu, kde bude přiložen položkový rozpočet fakturovaných částek. 

2) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu§ 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k tomu bude 
objednatelem vyzván. 

3) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do 
svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho 
realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou 
evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje 
provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí k odstranění 
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a 
poskytovatele dotace. 

4) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem 
životního prostředí ČR a dalšími ministerstvy, Řídícím orgánem OPŽP, jakož i dalšími orgány 
oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní stavební dohled). 

S) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý 
vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

6) Zhotovitel nejpozději v den ukončení stavby předá objednateli doklady jednoznačně 
prokazující vlastnosti použitých tepelně izolačních materiálů a konstrukcí. 

Strana 1 (celkem 2) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

7) Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednavatelem při zpracování monitorovacích zpráv 
(průběžných, etapových nebo závěrečných), žádostí o platbu, oznámení žadatele o změně 
projektu, závěrečného vyhodnocení akce. 

8) Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem až do roku 2030. 

9) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

10) Další povinnosti poskytovatele vyplývají také z „Pravidel pro žadatele a příjemce podpory 
v Operačním programu životní prostředí pro období 2014-2020" a dalších dokumentů OPŽP 
dostupných na http://www.opzp.cz/dokumenty/. V případě rozporu v textu dokumentů s 
ustanoveními této smlouvy má přednost text smlouvy. 

11) Zhotovitel se zavazuje, že veškeré další informační materiály (např. zápisy z jednání, 
prezenční listiny, pozvánky atd.) budou obsahovat název projektu, logo OPŽP a logo EU se 
sloganem a dalším povinným textem na všech dokumentech týkajících se projektu (např. na 
zápisech z jednání, prezenčních listinách apod.) - dle předlohy. 

12) Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů 
včetně výše jejich finančního podílu na akci. Tento přehled je povinen na vyžádání předložit. 

13) Publicita 

a. Zhotovitel vystaví v místě realizace dočasný celobarevný plakát (formátu A3) z materiálu 
odolného proti povětrnostním podmínkám, který bude instalován po celou dobu realizace 
projektu na viditelném místě. 

b. Plakát bude umístěn nejpozději v den zahájení fyzických prací, zhotovitel provede o této 
skutečnosti zápis do stavebního deníku a pořídí fotodokumentaci plakátu. 

c. Grafické podklady pro výrobu plakátu předá objednatel zhotoviteli. Veškeré povolené 
alternativy prvků publicity jsou k dispozici na webových stránkách poskytovatele dotace. 
Umístění plakátu musí být konzultováno a odsouhlaseno projektovým manažerem. 

Strana 2 ( celkem 2) 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 20008_VP,MP 
Stavba: Východočeské DPZ 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Sazba daně 
DPH základní 21,00% 

snížená 15,00% 

I cena s DPH v 

CC-CZ: 
Datum: 11.6.2020 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

305 898,82 

Základ daně 
305 898,82 

0,00 

Výše daně 
64 238,75 

0,00 

CZK 370 137,571 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z 5 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 
Kód: 

Stavba: 

20008_ VP,MP 

Východočeské DPZ 

Místo: 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

11.6.2020 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK) Cena s DPH [CZK] 

Náklady z rozpočtů 

03 návrh TIMRA 

305 898,82 

305 898,82 

370 137,57 

370 137,57 

Strana 2 z 5 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Východočeské DPZ 
Objekt: 

03 - návrh TIMRA 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

11.6.2020 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

CC-CZ: 
Datum: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 305 898,82 

DPH základní 
snížená 

Základ daně 
305 898,82 

0,00 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

Výše daně 
64 238,75 

0,00 

I cena s DPH v CZK 370 137,57 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 3 z 5 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Východočeské DPZ 
Objekt: 

03 - návrh TIMRA 

Místo: 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

11.6.2020 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

305 898,82 

159 046,35 
1 - Zemní práce 89 177,10 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 49 321,02 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 548,23 

PSV - Práce a dodávky PSV 146 852,47 
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 146 852,47 

Strana 4 z 5 



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Východočeské DPZ 
Objekt: 

03 - návrh TIMRA 
Místo: 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

11.6.2020 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 

Práce a dodávky HSV 

Zemní ráce 

o HSV 

o 
K 122702119 

w 
16 K 131451104 

w 
w 
w 

I 3 I K 1139601102 
w 
w 

4 K 162206213 

w 
5 K 174111101 

w 

o 6 
18 K 622111001 

305 898,82 

159 046,35 

89 177,10 
Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám 

· s ek roz oiiteln · ch bez ředchozího rozrušení 
m3 100,785 

100,785 
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
li sku in 5 obiern do 500 m3 stroině 

m3 216,726 

1,2·1,44•(10+40,3+12,41) 
1,2•1,44•(10+40,3+12,41) 
Součet 

108,363 
108,363 
216,726 

30,80 

511,00 

3104,18 

110746,99 

I Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř, 3 m3 -115.9411 568,821 -65 949,561 
-57,9704•2 
Součet 

-115,941 
-115,941 

Vodorovné přemístění do 100 m bez naloženi výkopku 
z kamenouheln · ch hlušin 

m3 100,785 

216,726-115,941 100,785 
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním ručně 

m3 100,785 

216,726-115,941 

ú rav ovrchů, odlah a osazování v· lní 
Ubroušení výstupku betonu vnějších neomítaných stěn 

o odbedněni m2 

100,785 

108,363 

182,02 

227,52 

50,68 

18 344,89 

22 930,60 

49 321,02 
5 491,84 

w 
19 K 622121100 Zatření spár vápennou u maltou vnějších stěn z cihel m2 216,726 106,20 23 016,30 

17 K 622131121 Penetrační disperzní nátěr vnějších stěn nanášený 
m2 216,726 56,40 12 223,35 

ručně 

216 726/2 108 363 

w 1,2•1,44•(10+40,3+12,41) 108,363 
w 1,2·1,44•(10+40,3+12,41) 108,363 
w Součet 216,726 

I 15 I K 1632481215 I Separační vrstva z geotextilie m2 205,6881 41,761 8 589,531 

o 9 Ostatní konstrukce a ráce, bourání 20 548,23 
9 K 952905221 Očištění stěn a podlah od nánosu bahna tlakovou 

m2 205,688 99,90 20 548,23 vodou 
w 1,64.(10+40,3+12,41) 102,844 
w 1,64.(10+40,3+12,41) 102,844 
w Součet 205,688 

o PSV Práce a dodávky PSV 146 852,47 

o 711 Izolace roti vodě, vlhkosti a nům 146 852,47 
12 K 711142559 

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
m2 280,940 135,60 38 095,46 

NAIP na loše svislé S 
w 2,24*(10+40,3+12,41) 140,470 
w 2,24*(10+40,3+12,41) 140,470 
w Součet 280,940 

j 13 I M loEK.1010151880 IGLASTEK 40 SPEC/AL MINERAL (role/7,5m2J m2 337, 1281 145,521 49osa.a71 
w 2,24 .(10+40,3+12,41) 140,470 
w 2,24*(10+40,3+12,41) 140,470 
w Součet 280,940 
w 280,94•1,2 'Pře očtené koeficientem množství 337,128 

8 K 711161383 Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií ukončení 
m 288,466 95,20 27 461,96 horní lištou 

w ( 10+40,3+12,41 ·2,3)"2 288,466 

6 K 711491273 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé z nopové 
m2 280,940 65,64 18 440,90 

folie 
w 2,24.(10+40,3+12,41) 140,470 
w 2,24.(10+40,3+12,41) 140,470 
w Součet 280,940 

I 7 I M loEK.2640224020 loEKDREN NB- prof fólie, s. 4m (80m2/bal.) m2 337, 12a I 40,921 13 795,281 
w 280,94•1,2 'Přepočtené koeficientem množství 337,128 

Strana 5 z 5 



• EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+POS číslo ZL: 1 
Zhotovitel: TIMRAs.r.o. 
Změnový list vystavil: 
Datum: 30.6.2020 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Změna související s realizací drenáže, výplní otvorů. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Zll/a: Při provádění výkopových prací pro instalaci drenážního systému, došlo ke zjištění 
havarijního stavu a místy i absence svislé hydroizolace. GP navrhl technické řešení, podle 
kterého bude provedeno prohloubení výkopů, očištění přizdívky, vyspravení spar a 
penetrace stávajícího zdiva. Na takto vyrovnaný povrch budou instalovány hydroizolační 
asfaltové pásy, geotextílie a nopová folie. Poté bude proveden navržený drenážní systém a 
zásyp výkopu vytěženou zeminou. Toto technické řešení zabrání postupné degradaci 
podzemního zdiva a zvýší užitné vlastnosti prostor v lPP. 

Zll/b: Navržené výplně typu 03 jsou v navrženém provedení na samé hranici vyrobitelnosti 
z okenního profilového systému splňující parametry zadání. Z důvodu posílení udržitelnosti, 
snadnějšího ovládání a celkově lepších uživatelských vlastností je navrženo jiné otevírání 
{členění) výrobku 03. Změna nemá vliv na cenu díla ani na požadované parametry výplně 
{např. Uw). 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

305 898,82,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

305 898,82,- Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

30.11.2020 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem {PM projektu): 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů {ředitel 000 a OZE): 

3 



• EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ POS I číslo OZ: 1 
Zhotovitel: TIMRAs.r.o. 
Investor: Pardubický kraj I Datum: 30.6.2020 
Název akce: Realizace úspor energie - Východočeské muzeum a Krajská knihovna, dvě budovy 
depozitářů v Pardubicích - Ohrazenicích 

Způsob odeslání/ předání poštouO e-mailemO faxemO osobně~ 
datum: 
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

Předmět změny: 

Změna související s realizací drenáže, výplní otvorů. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Zll/a: Při provádění výkopových prací pro instalaci drenážního systému, došlo ke zjištění 
havarijního stavu a místy i absence svislé hydroizolace. GP navrhl technické řešení, podle 
kterého bude provedeno prohloubení výkopů, očištění přizdívky, vyspravení spar a penetrace 
stávajícího zdiva, pro zajištění požadavků na podklad. Na vyrovnaný povrch budou instalovány 
hydroizolační asfaltové pásy, geotextílie a nopová folie. Následně budou provedeny navržené 
drenáže a zásyp výkopu vytěženou zeminou. Toto technické řešení zabrání postupné 
degradaci podzemního zdiva a zvýší užitné vlastnosti prostor v lPP. 

Zll/b: Navržené výplně typu 03 jsou v navrženém provedení na samé hranici vyrobitelnosti 
z okenního profilového systému splňující parametry zadání. Z důvodu posílení udržitelnosti, 
snadnějšího ovládání a celkově lepších uživatelských vlastností je navrženo jiné otevírání 
(členění) výrobku 03. Změna nemá vliv na cenu díla ani na požadované parametry výplně 
(např. Uw). 

Počet připojených listů specifikací: I 
Důvod vícepráce/ méněpráce: 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak§ 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

odstavec 4, § 222 ~ odstavec S,§ 222 O odstavec 6, § 222 O odstavec 7, § 222 O 

Oznámení vydává: 



• EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prost1edí Ministerstvo životního prostředí 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Stanovisko projektanta stavby: 

Stanovisko energetického specialisty: 

Příloha: 

2 


